Rio Grande do Sul , 02 de Dezembro de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3963

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             37

EDSON ANTÔNIO SCHWAAB
Secretário de Administração

Publicado por:
Elizabete Bombardelli

Código Identificador:F1CE1163

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

GABINETE DO PREFEITO
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

Edital Pregão Presencial nº 036/2024
Protocolo Administrativo n° 916/2024

O MUNICÍPIO DE COTIPORÃ/RS torna público que a licitação
realizada no dia 29 de novembro de 2024, às 09h00min, na
modalidade Pregão Presencial nº 036/2024, que objetiva a contratação
de empresa especializada para o fornecimento de materiais elétricos e
de iluminação que serão instalados junto a Rua Coberta, Casa da
Cultura Pietro Breda, Praça Don Fortunato Odorizzi e para a
decoração natalina, foi considerada FRACASSADA, em razão da
inabilitação da licitante.

Cotiporã, 29 de novembro de 2024

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito de Cotiporã

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:78D23ED5

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
042/2024.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
042/2024.
CONTRATO Nº 096/2024
CONTRATADA: GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
NEGÓCIOS INTERNACIONAIS LTDA
CNPJ nº 14.767.899/0001-87
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de vidro frontal
superior para a Escavadeira Hidráulica XCMG Modelo XE215BR /
150BR / 225BR, pertencente à Secretaria Municipal de Agricultura,
Meio Ambiente, Indústria e Comércio.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, Inciso I, da Lei Federal 14.133/2021.
VIGÊNCIA: 10 (dez) dias
VALOR: R$ 3.791,70 (três mil setecentos e noventa e um reais e
setenta centavos)

Cotiporã, 29 de novembro de 2024.

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:2FF6084F

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 399, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 399, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
NEGÓCIOS INTERNACIONAIS LTDA
CNPJ nº 14.767.899/0001-87
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de vidro frontal
superior para a Escavadeira Hidráulica XCMG Modelo XE215BR /
150BR / 225BR, pertencente à Secretaria Municipal de Agricultura,
Meio Ambiente, Indústria e Comércio.

VINCULAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação n° 042/2024.
VIGÊNCIA: 10 (dez) dias
VALOR: R$ 3.791,70 (três mil setecentos e noventa e um reais e
setenta centavos)

Cotiporã, 29 de novembro de 2024.

JUSSARA ZANETTE
Sec. Munic. de Administração em Exercício

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:B1498B76

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADITIVO 01/2024 CONTRATO Nº 112/2024

ESPÉCIE:ADITIVO 01/2024 CONTRATO Nº 112/2024
CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE COXILHA
CONTRATADA: CAPITAR GRANDES OBRAS LTDA
OBJETIVO: ACRÉSCIMO DE MATERIAL + MÃO DE OBRA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
REFORMA E MELHORIA NA UNIDADE BASICA DE SAUDE
CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO.
VALOR: R$ 4.445,02 (QUATRO MIL, QUATROCENTOS E
QUARENTA E CINCO REAIS COM DOIS CENTAVOS)
ADITIVO: 29/11/2024
ASSINAM:PELO MUNICÍPIO DE COXILHA: JOÃO EDUARDO
OLIVEIRA MANICA. PELA EMPRESA: JACKSON DERLI
ORSO KUMPEL

Publicado por:
Evilin Salinet Nunes

Código Identificador:6D9447D0

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024

O Município de Derrubadas/RS torna público, que adjudicou e
homologou a licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 30/2024.
Objeto: Aquisição de uma Semeadora adubadora de arrasto com
recursos oriundos da Consulta Popular 2024, através de convenio
administrativo celebrado entre o Estado do Rio Grande do Sul por
intermédio da Secretaria Estadual de Desenvolvimento Rural e
Prefeitura Municipal de Derrubadas conforme Processo Nº 24/1300-
0001547-3. Empresa(s) vencedora(s): ANA CRISTINA
MANJABOSCO - CNPJ 10.688.308/0001-25  Valor R$ 89.000,00;

Derrubadas/RS, 29 de novembro de 2024.

ALAIR CEMIN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jonatan Cleber Gall

Código Identificador:DA605957

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR MAURÍCIO
CARDOSO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

FAZENDA
DECLARA UTILIDADE PÚBLICA

GABINETE DO PREFEITO